
 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO "G. MARCONI" 

MARTINA FRANCA (TA) 

Sede centrale: piazza Marconi 4 - Tel. 080 4116510 
Plesso dell'Infanzia “G. Rodari”: via Montegrappa -Tel. 080 4115706 

Plesso dell'Infanzia ”Rita Levi Montalcini”: via P.Nardelli - Tel. 080 4724801 

E-mail: taic86400b@istruzione.it; taic86400b@pec.istruzione.it. 
C.M. TAIC86400B  C.F. 90214760739 

Sito internet: www.istitutomarconimartina.edu.it 
Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFHO0A 

 

Piazza Marconi, 4  Sito: www.istitutomarconimartina.edu.it 

74015 Martina Franca PEO: taic86400b@istruzione.it 

C.F.: 90214760739 PEC: taic86400b@pec.istruzione.it 

 

DELIBERAZIONE n. 48 

DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO DEL 18 MARZO 2024 

 

OGGETTO: Conferimento incarico al DS per il coordinamento e la gestione del progetto 

“Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 66/ 

2023)”. 

Il giorno 18 del mese di MARZO dell’anno 2024, alle ore 15.00 si è riunito il Consiglio di Istituto 

presso la Sala Ruggiero, con la seguente composizione 

 

Il Dirigente Scolastico dott.ssa Monaco Grazia Anna                   PRESENTE 

Il presidente del Consiglio d’Istituto Zizzi Donato                      PRESENTE 

 

DOCENTI PRESENTE ASSENTE 

Abbracciavento Doranna X  

Carbotti Giuseppina X  

Carbotti Grazia X  

Castellana Maria 

Domenica 

X  

Pulito Anna Maria  X 

Palazzo Rosa X  

Romanelli Sonia X  

Sasso Maria Scala X  

GENITORI   

Buonfrate Francesco X  

Cassano Daniela X  

Dimitri Giovanni  X 

Liuzzi Laura X  

Manzari Vito X  

Salamina Angelita  X 

Soldano Emma X  

ATA   

Marinò Rosanna  X 

Centrone Francesca X  

 

mailto:taic86400b@istruzione.it
mailto:taic86400b@pec.istruzione.it
mailto:taic86400b@istruzione.it




 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO "G. MARCONI" 

MARTINA FRANCA (TA) 

Sede centrale: piazza Marconi 4 - Tel. 080 4116510 
Plesso dell'Infanzia “G. Rodari”: via Montegrappa -Tel. 080 4115706 

Plesso dell'Infanzia ”Rita Levi Montalcini”: via P.Nardelli - Tel. 080 4724801 

E-mail: taic86400b@istruzione.it; taic86400b@pec.istruzione.it. 
C.M. TAIC86400B  C.F. 90214760739 

Sito internet: www.istitutomarconimartina.edu.it 
Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFHO0A 

 

Piazza Marconi, 4  Sito: www.istitutomarconimartina.edu.it 

74015 Martina Franca PEO: taic86400b@istruzione.it 

C.F.: 90214760739 PEC: taic86400b@pec.istruzione.it 

Il Presidente, constatata la validità della seduta, dichiara aperta la riunione e pone in trattazione, 

secondo la progressiva iscrizione all’ordine del giorno, l’argomento suindicato. 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

Visti  i seguenti Regolamenti (UE): n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

di investimento europei, n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e n. 

1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

Visto il  Progetto  Avviso/Decreto  M4C1I2.1-2023-1222  “Formazione  del  personale  scolastico  

per  la transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 66/2023);  

Visto la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. 141549 del 07-12-2023, con la quale 

l’Unità di Missione per il PNRR del Ministero dell’Istruzione e del Merito ha fornito specifiche 

indicazioni per la progettazione e la gestione degli interventi;  

Visto l’Allegato 1 – Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 2.1  “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

Viste le delibere degli OO.CC. relative all’adozione del progetto PNRR (Collegio Docenti –  n.  05  

del 04/09/2023 e Consiglio di Istituto – n. 06 del 26/09/2023);  

Visto il progetto “La transizione digitale: un passo in più verso il futuro” inoltrato dalla Scuola su 

apposita piattaforma in data 27/02/2024;  

Visto  l’accordo di concessione prot. n. 38152 del 03/03/2024 tra il Ministero dell’Istruzione e del 

Merito e l’Istituzione Scolastica” G. MARCONI“  che costituisce formale autorizzazione all’avvio 

del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa,  per la regolamentazione dei rapporti di 

attuazione,  gestione  e  controllo  relativi  al progetto “La transizione digitale: un passo in più verso 

il futuro”, identificativo progetto M4C1I2.1-2023-1222-finanziato  nell’ambito  del  decreto  del 

Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 66,  Missione  4:  Istruzione  e  Ricerca 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento  2.1:  Didattica  digitale  integrata  e  formazione  alla  transizione  digitale  del  personale 

scolastico Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023); 

 

 

ALL’UNANIMITÀ DEI PRESENTI 

DELIBERA 

il conferimento alla Dirigente scolastica dell’incarico di direzione e coordinamento per tutte 

le attività e procedure connesse ai percorsi del Progetto  “Formazione del personale scolastico 

per la transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 66/ 2023)”. 

 

 

f.to Il SEGRETARIO                                                                                         f.to Il PRESIDENTE 

Sasso Maria Scala                                                                                                    Donato Zizzi 

mailto:taic86400b@istruzione.it
mailto:taic86400b@pec.istruzione.it
mailto:taic86400b@istruzione.it


 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO "G. MARCONI" 

MARTINA FRANCA (TA) 

Sede centrale: piazza Marconi 4 - Tel. 080 4116510 
Plesso dell'Infanzia “G. Rodari”: via Montegrappa -Tel. 080 4115706 

Plesso dell'Infanzia ”Rita Levi Montalcini”: via P.Nardelli - Tel. 080 4724801 

E-mail: taic86400b@istruzione.it; taic86400b@pec.istruzione.it. 
C.M. TAIC86400B  C.F. 90214760739 

Sito internet: www.istitutomarconimartina.edu.it 
Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFHO0A 

 

Piazza Marconi, 4  Sito: www.istitutomarconimartina.edu.it 

74015 Martina Franca PEO: taic86400b@istruzione.it 

C.F.: 90214760739 PEC: taic86400b@pec.istruzione.it 

 

La presente delibera viene affissa all’Albo pretorio online attivo sul sito web della scuola per la 

pubblicazione di 15 giorni consecutivi.  

Per copia conforme  

Martina Franca, 25 marzo 2024 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Grazia Anna Monaco 

 

mailto:taic86400b@istruzione.it
mailto:taic86400b@pec.istruzione.it
mailto:taic86400b@istruzione.it

